
Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 1537199943

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená upisovatelem seniorem, Korporátní a průmyslové pojištění
a Marcelou Frýdovou, upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS
(dále jen “pojistitel”)

a

Město Sokolov
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, Česká republika, IČO: 00259586
zastoupená Renatou Oulehlovou, starostkou
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 1537199943.

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy jsou organizace uvedené v příloze č. 1.

I. Tímto dodatkem se aktualizuje pojistní částka pro soubor vlastních a cizích budov a staveb. Vzhledem k této
skutečnosti se následující články pojistné smlouvy nahrazují takto:

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ – sdružený živel
FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY, ATMOSFÉRICKÉ
SRÁŽKY, NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU, ZTRÁTA VODY, NÁKLADY
v rozsahu čl. 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 33, 22.3. VPP REG 2014/02 a ZPP CECR 2014/02 (dále také „ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ")

Pojistná nebezpečí:
? FLEXA vč. doplňkových nebezpečí (dále jen FLEXA): požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla, kouř,
náraz vozidla, aerodynamický třesk
? voda z potrubí: únik vody, lom trubky
? přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu
? povodeň: povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí (odchylně od VPP REG
2014/02 není krytí škod způsobených zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí podmíněno instalací
vhodným uzavřeným uzavíracím elementem chránícím objekt před zpětným vniknutím vody)
? přírodní katastrofy: lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal, zemětřesení – odchylně od VPP REG
2014/02 se zemětřesením rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře dosahující alespoň
4. stupně mezinárodní stupnice (MCS)
? atmosférické srážky
? nepřímý úder blesku
? ztráta vody
? náklady dle čl. 22.3., odst. 2 a 4 VPP REG 2014/02
? náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je stavební
součástí pojištěné budovy nebo jiné stavby

1
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

mailto:generali.cz


 

 

2 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com 

 

Roční limity plnění:  
Pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění na jednu a všechny pojistné události 
během pojistného roku: 
 flexa vč. doplňkových nebezpečí – bez limitu, do výše pojistných částek 

 voda z potrubí – 50 000 000,- Kč 

 vichřice, krupobití – 200 000 000,- Kč 

 tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu – 200 000 000,- Kč 

 povodeň – 200 000 000,- Kč  
 zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí – 5 000 000,- Kč       
 zemětřesení – 200 000 000,- Kč 

 lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal – 100 000 000,- Kč  
 atmosférické srážky – 300 000,- Kč 

 nepřímý úder blesku – 300 000,- Kč   
 ztráta vody – 50 000,- Kč 

 náklady – 1 000 000,- Kč 

 zachraňovací náklady – 10 000 000,- Kč 

 náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla – 5 000 000,- Kč 
 

Spoluúčast:   
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí: 
 flexa vč. doplňkových nebezpečí (vyjma nárazu vozidla) – 20 000,- Kč 

 náraz vozidla – 1 000,- Kč 

 voda z potrubí – 1 000,- Kč 

 vichřice, krupobití – 5 000,- Kč 

 tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu – 5 000,- Kč 

 pád stromu na cizí náhrobky a hroby na hřbitově města Sokolov – 2 000,- Kč 

 povodeň – 100 000,- Kč 

 zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí – 5 000,- Kč 

 zemětřesení – 50 000,- Kč 

 lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal – 5 000,- Kč 

 atmosférické srážky – 1 000,- Kč 

 nepřímý úder blesku – 5 000,- Kč 

 ostatní živelní rizika – 5 000 Kč 

 náklady – 5 000,- Kč 
 
Pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně vč. předmětů na vnějších a vnitřních částech 
budov a staveb -  na novou cenu 

Pojistná částka: 4 309 321 600,- Kč   

Pojištění souboru jiných staveb – dle ZPP CECR 2014/02 (v rozsahu čl. 1 – Předmět pojištění, odst. 1. a 2. ZPP 
CECR 2014/02, dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 4, odst. 2, bod  a), b), c) a d) ZPP CECR 2014/02 a 
dále se ujednává, že místem pojištění pro předmět pojištění dle ZPP CECR 2014/02 je místo uvedené v této 
smlouvě a nebude uplatněno omezení dle čl. 2 ZPP CECR 2014/02) vč. věcí uvedených ve smluvním ujednání 
- na první riziko 

Pojistná částka: 20 000 000,- Kč  

Pojištění souboru vlastních a cizích uměleckých předmětů (obrazy, sochy, gobelíny, pamětní desky, 
pomníky, sloupy, atp.) - na první riziko 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč   

Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých vč. DDHM – na novou cenu 

Pojistná částka: 304 035 000,- Kč  

Pojištění souboru věcí movitých MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ uvedeného na příloze č. 2) – na novou cenu 

Pojistná částka: 126 950 000,- Kč  

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob – na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč  

mailto:generali.cz


 

 

3 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com 

 

Pojištění věcí zaměstnanců – na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč 
Pojištění souboru vlastních a cizích písemností, nosičů dat včetně záznamů (dokumenty, plány, mapy, atp.) 
– na první riziko 
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

Pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic (týkajících se budov a majetku 
umístěného v budovách) – na první riziko 
Pojistná částka: 50 000 000,- Kč 

Pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností (ceniny, kolky, pokutové bloky, atp.) – na první riziko 
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

Pojištění cizích náhrobků a hrobů na hřbitově města Sokolova – na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč 
 Pojistné za živelní pojištění:     458 224,- Kč 
 
 
SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ O BUDOVÁCH V REKONSTRUKCI / VE STAVBĚ 
Pojištění se vztahuje i na objekty (ve vlastnictví pojištěného) v opravě nebo v rekonstrukci nebo ve stavbě.  
Stav těchto objektů bude pojistníkem kontrolován s frekvencí minimálně 1x za týden. 
Předpokladem účinnosti pojištění na budovách v rekonstrukci (ve stavbě) je adekvátní zabezpečení objektů proti 
vnějším vlivům a to dle stupně rozestavěnosti objektu (např. úplné zastřešení budovy a pevném zakrytí všech 
otvorů /oken/ ve stavbě proti atmosférickým srážkám, vichřici a dalším přírodním a katastrofickým nebezpečím; 
dále řádně provedené tlakové zkoušky proti škodám z poj. nebezpečí voda z vodovodního zařízení apod.). 
Ujednává se též, že pojištění se vztahuje rovněž na budovy, pro které dosud nebylo vydáno řádné kolaudační nebo 
rekolaudační rozhodnutí z důvodu drobných dokončovacích prací, zkušebního provozu nebo jiného důvodu.  
Z pojištění jsou však vyloučeny veškeré škody, k jejichž vzniku nebo zvětšení rozsahu došlo přímo nebo nepřímo  
v důsledku zkušebního provozu, stavebních, rekonstrukčních či dokončovacích prací nebo nefunkčnosti prostředků 
požární ochrany. 
 
 
 
Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky 
 

Živelní pojištění   458 224,- Kč 

Odcizení     22 680,- Kč 

Vandalismus     10 000,- Kč 

Rozbití skla     2 000,- Kč 

Pojištění přepravy     7 000,- Kč 

Elektronická rizika     20 000,- Kč 

Strojní rizika     15 000,- Kč 

Porosty     2 000,- Kč 

Roční pojistné     536 904,- Kč 

Splatnost                                      čtvrtletní                                                       

Výše splátky     134 226,- Kč 

Datum splatnosti splátek v každém roce 
(vyjma první splátky)                                                    1.1., 1.4., 1.7., 1.10. 

      

                                             

mailto:generali.cz


Splatnost pojistného a způsob placení
Pojistné se sjednává jako běžné.
Pojistné za pojistný rok činí 536 904.- Kč a bude placeno čtvrtletně vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. každého roku.
Výše čtvrtletní splátky činí 134 226,- Kč.
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře, Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 7220843001/5500,
var. symbol 1537199943.

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Počátek změn provedených tímto dodatkem je 1. 1. 2020. Platnost tohoto dodatku je dnem podpisu obou
smluvních stran.

IV. Tento dodatek obsahuje 4 strany a vyhotovuje se ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden
obdrží pojistitel a tři pojistník.

V. Znění tohoto dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 1537199943 bylo schváleno usnesením rady města

V Praze dne 25. 11. 2019 .
za pojistitele za pojistníka
Generali Pojišťovna a.s. Město Sokolov

Renata Oulehlová
upisovatel starostka

Vystavil:
upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění

4
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

mailto:generali.cz

